
Zůstat tím, kým jsem

Michael Srb

Pa. Málo ví ten, kdo se ztrácí.
Bláhový ten, kdo se vrací
dozadu, nejde dopředu a nevěří ve vědu.
 
Pb1. Málokteří se však změní, jen tací,
co pracují do zmoudření ve štaci.
Ti mají svou budoucnost.
Nepracovat je blbost. 

Pb2. Tohle nám do hlavy tlučou a vědí,
že se pak lidi pohrnou do vědy.
Jenže jsou na omylu.
To spíš skočím do Nilu. 

Takhle čas tu běží a nikomu nevadí,
že nám tak dlouho v žaludku leží pán.
A lid jenom čeká, až se někdo probudí
a až ostatní k jednání donutí.

Ra1. Když se mraky blíží,
když se smráká nad vesnicí,
když nás všechno tíží,
chce to ještě bicí. 
Dostanem se do potíží. 

Ra2. Když temno narůstá
a strach roste v lidských srdcích,
až jsou všechna pustá,
chce to ještě bicí.
Nečekej pomoc od Ruska, 

Rb. když chceš zůstat tím, kým jsi,
dokud ti síly nedojdou.

Já chci zůstat tím, kým jsem,
dokud mi síly nedojdou.

M1. Spíš a před sebe nevidíš.
Co si o sobě myslíš?
Nemůžeš furt hledat skrýš.
Ty to víš.
Nesmíš snít o tom, jaké to má být.
Máš se za to postavit.
Nenech si život zmrviti,
sic tě chytí, svážou nití. 
Nadarmo plakat.
Nepomůžeš si,
budeš-li se jen trápit.
 
Rb. Když chceš zůstat tím, kým jsi,
bojuj, než síly ti nedojdou.
Já chci zůstat tím, kým jsem,
dokud mi síly nedojdou. 

M2. Nenech to na jiných.
Nedrž se peřiny ani maminčiny sukně.
Srovnej si to v hlavě.
Pak už nic váhavě. 



Pa. Málo ví ten, kdo se ztrácí.
Bláhový ten, kdo se vrací
dozadu, nejde dopředu. Nebuď jím. 

Pb3. Málokteří se však změní, jen tací,
co si vezmou poučení, 
hlídají si svou orientaci,
to zvládnou i burlaci.

Pb4. Stačí nezavírat oči před činy.
Stejně tě zasáhnou.
Ti, co po moci prahnou,
ví, jak ji mít. 

Rb. Když se mraky blíží, 
když se smráká nad vesnicí,
když nás všechno tíží, 
chce to ještě bicí…

Tištěno z www.txp.cz Sponzor: www.srovnavac.cz - šetříme na pojištění!

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

